GTA・TSX・NTS・TSU・SEM・SEL・TRF・SRF
R
R
〈 目 次 〉
19
23
26
30

　　30 ： 22kW　　   40 ： 30kW　　 50 ： 37kW
⑥ 本体材質（ケーシング、ケーシングカバーなど）
■形式表示
記号
S
H
V
Z
インペラ
HTPVC
HTPVC
PVDF
 その他
ケーシングカバー
PVC
HTPVC
PVDF
その他
スタフィングボックス
HTPVC
HTPVC
PVDF
その他
A ： 外装式
1 ： MA1
W ： MAW
Z ： その他
B ： 内装式
1 ：MB1
2 ： MB1Q1
3 ： MB1Q2
D：DEM
Z ： その他
P ： パッキンシール
S ： 自液冷却
W ： 外部冷却
　　回転環
1 ： 樹脂含浸カーボン
4 ： 充填材入りPTFE
6 ： SiC
Z ： 上記以外
固定環
アルミナ
アルミナ
SiC
上記以外
1 ： SUS316（ストレートシャフト）
2 ： ハステロイC
3 ： チタン
4 ： SiC
5 ： 窒化珪素
Z ： 上記以外
⑦ 軸封構造
⑧ 軸封形式
⑨ 軸封構成
フッ素樹脂対応メカニカルシールポンプ〈GTA〉
マグネットポンプ用ケーシングを採用した
高耐食仕様です。
使用条件により接液部をHTPVC・PVDF
などに変更できます。
※ダブルメカ・デッドエンドは
　SiC のみ
全
揚
程
 (m
)
吐出量 (L/min)
100 500 1000 50005010
10
20

　　100 ： 75kW
⑥ 本体材質（ケーシング、ケーシングカバーなど）
■形式表示
記号
S
H
V
Z
インペラ
HTPVC
HTPVC
PVDF
 その他
ケーシングカバー
PVC
HTPVC
PVDF
その他
スタフィングボックス
HTPVC
HTPVC
PVDF
その他
A ： 外装式
1 ： MA1
W： MAW
Z ： その他
B ： 内装式
1 ： MB1
2 ： MB1Q1
3 ： MB1Q2
D：DEM
Z ： その他
P ： パッキンシール
S ： 自液冷却
W ： 外部冷却
　　回転環
1 ： 樹脂含浸カーボン
4 ： 充填材入りPTFE
6 ： SiC
Z ： 上記以外
固定環
アルミナ
アルミナ
SiC
上記以外
1 ： SUS316（ストレートシャフト）
2 ： ハステロイC
3 ： チタン
4 ： SiC
5 ： 窒化珪素
Z ： 上記以外
⑦ 軸封構造
⑧ 軸封形式
⑨ 軸封構成
大容量フッ素樹脂対応メカニカルシールポンプ〈TSX〉
接液部にフッ素樹脂を採用した大容量タイプ。
高温（Max.90℃）・高耐食仕様のメカニカル
シールポンプです。
使用条件により接液部をHTPVC・PVDFな
どに変更できます。
300×250 9000
15
20
45
55
F6 300×250 9000
15
20

　　H：HTPVC
　　Z：その他
■形式表示
A ： 外装式
1 ： MA1
W ： MAW
Z ： その他
B ： 内装式
1 ：MB1
2 ： MB1Q1
3 ： MB1Q2
D ： DEM
Z ： その他
P ： パッキンシール
S ： 自液冷却
W ： 外部冷却
　　回転環
1 ： 樹脂含浸カーボン
4 ： 充填材入りPTFE
6 ： SiC
Z ： 上記以外
固定環
アルミナ
アルミナ
SiC
上記以外
1 ： SUS316（ストレートシャフト）
2 ： ハステロイC
3 ： チタン
4 ： SiC
5 ： 窒化珪素
Z ： 上記以外
⑦ 軸封構造
⑧ 軸封形式

　　30 ： 22kW　　   40 ： 30kW
⑥ 本体材質（ケーシング、ケーシングカバーなど）
■形式表示
記号
U
Z
インペラ ケーシングカバー スタフィングボックス
UPE
その他
A ： 外装式
1 ： MA1
W ： MAW
Z ： その他
B ： 内装式
D：DEM
Z ： その他
P ： パッキンシール
S ： 自液冷却
W ： 外部冷却
　　回転環
1 ： 樹脂含浸カーボン
4 ： 充填材入りPTFE
6 ： SiC
Z ： 上記以外
固定環
アルミナ
アルミナ
SiC
上記以外
1 ： SUS316（ストレートシャフト）
2 ： ハステロイC
3 ： チタン
4 ： SiC
5 ： 窒化珪素
Z ： 上記以外
⑦ 軸封構造
⑧ 軸封形式
⑨ 軸封構成
UPE製メカニカルシールポンプ〈TSU〉
耐摩耗材料のUPE（超高分子量ポリエチレン）
を採用した、スラリー対応ポンプです。
UPE UPE
※ダブルメカ・デッドエンドは
　SiC のみ

　　※11/15kWはSEM-080のみ対応
⑥ 本体材質
■形式表示
記号
S
H
V
Z
ケーシング・タンク インペラ
HTPVC
HTPVC
PVDF
 その他
ケーシングカバー
PVC
HTPVC
PVDF
その他
スタフィングボックス
HTPVC
HTPVC
PVDF
その他
A ： 外装式
1 ： MA1
W ： MAW
Z ： その他
B ： 内装式
1 ：MB1
2 ： MB1Q1
3 ： MB1Q2
D ： DEM
Z ： その他
　　回転環
1 ： 樹脂含浸カーボン
4 ： 充填材入りPTFE
6 ： SiC
Z ： 上記以外
固定環
アルミナ

　　R ： PVC製 +FRP補強（ケーシングのみ）
　　Z ： その他
■形式表示
PVCの耐食性が活かされた自吸式ポンプです。
廃液の処理、薬液循環用として豊富な実績があり
ます。
A ： 外装式
0 ： 標準
1 ： MA1
W ： MAW
B ： 内装式
0 ： 標準
1 ：MB1
2 ： MB1Q1
3 ： MB1Q2
D ： DEM
⑦ 軸封構造
⑧ 軸封形式
⑨ 軸封構成
※ダブルメカ・デッドエンドはSiC のみ
回転環
C：カーボン
Z：セラミック
標準時
固定環
カーボン
カーボン入りPTFE
MA1・DEM時
回転環
1：樹脂含浸カーボン
4：充填材入りPTFE
6：SiC
固定環
アルミナ
アルミナ
SiC
全
揚
程
 (m
)
5
15
25
10
20
吐出量 (L/min)
10 100 1000 3000
0202
0501